

Johan Pehrsson  
Socialchef  
08 560 39 453  
johan.pehrsson@ekero.se

## Socialnämnden

### **Ekerö psykiatrimottagning**

Dnr SN14/143-780

#### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Det har 2014-11-16, genom mail från verksamhetschef Göran Rydén, kommit socialkontoret till del att Stockholms läns landsting överväger att avveckla psykiatrimottagningen på Ekerö.

Psykiatrimottagningen på Ekerö är idag öppen måndagar, tisdagar, torsdagar kl 8.00-16.30 samt fredagar kl 8.00-12.00. Mottagningen är bemannad med en psykiater måndagar, tisdagar och torsdagar. På enheten arbetar därutöver en psykiatrisjuksköterska samt en sekreterare.

Psykiatrimottagningen på Ekerö erbjuder idag endast ett första besök. För vidare kontakt därefter hänvisas till Alviks psykiatriska mottagning där det finns en bredd av psykiatriska insatser. Ett fåtal personer som av olika skäl inte kan åka till Alvik har en mer regelbunden kontakt.

Antalet patienter på enheten har minskat över åren. 2010 hade enheten 282 patienter och 1184 besök. 2013 hade enheten 187 patienter och 876 besök.

Skälet till en eventuell avveckling uppges bland annat vara att landstinget behöver centralisera sina resurser för att kunna erbjuda ett brett utbud av psykiatriska insatser, se skrivelse 2014-11-13 från Göran Rydén, verksamhetschef Norra Stockholms Psykiatri.

De patienter som inte kan åka till Alvik pågår dialoger med primärvården för att eventuellt kunna ta emot dessa personer.

Beslut vad gäller en eventuell avveckling är ännu inte fattat. En risk- och sårbarhetsanalys kommer att genomföras av landstinget vilken även kommer att inkludera socialtjänsten i Ekerö kommun.

Undertecknad tillsammans med sektionschef för vuxensektionen har inlett en dialog med psykiatrin kring förutsättningarna för att etablera samsjuklighetsteam för personer med såväl beroendeproblematik som psykiatriska funktionsnedsättningar. Psykiatrin har visat intresse för fortsatt dialog kring detta.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2014-11-26

Skrivelse 2014-11-13, Göran Rydén verksamhetschef Norra Stockholms Psykiatri

Johan Pehrsson  
Socialchef